



# ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2016 год»

Принят Ивановской областной Думой 27 октября 2016 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

### Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1 цифры «29872209141,68» заменить цифрами «29893982941,68»;

в пункте 2 цифры «32110430339,61» заменить цифрами «32138196139,61»;

в пункте 3 цифры «2238221197,93» заменить цифрами «2244213197,93»;

2) в части 2 статьи 3:

в пункте 1 цифры «11299801780,00» заменить цифрами «11320975580,00»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«; 3) из бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Ивановской области в сумме 600000,00 руб.»;

3) в статье 8:

в части 3 цифры «1675353908,25» заменить цифрами «1677500642,69»;

в части 4 цифры «27133135,00» заменить цифрами «28273135,00»;

4) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «14247887671,68» заменить цифрами «14237722218,55»;

в пункте 1 цифры «10266864281,68» заменить цифрами «10256698828,55»;

в пункте 2 цифры «3981023390,00» заменить цифрами «86515390,00»;

5) в части 3 статьи 11 цифры «1823495578,45» заменить цифрами «1798654578,45»;

б) в приложении 4:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11844113054,84» цифры «11844113054,84» заменить цифрами «11865886854,84»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11303205640,00» цифры «11303205640,00» заменить цифрами «11324979440,00»;

по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 523225480,00» цифры «523225480,00» заменить цифрами «544999280,00»;

по строке «000 2 02 04017 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания 75859900,00» цифры «75859900,00» заменить цифрами «97033700,00»;

по строке «000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания 75859900,00» цифры «75859900,00» заменить цифрами «97033700,00»;

по строке «005 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания 75859900,00» цифры «75859900,00» заменить цифрами «97033700,00»;

после строки «008 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации 1136000,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 600000,00

005 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 600000,00»;

по строке «**ВСЕГО: 29872209141,68**» цифры «**29872209141,68**» заменить цифрами «**29893982941,68**»;

7) в приложении 7:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2238221197,93» цифры «2238221197,93» заменить цифрами «2244213197,93»;

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1800514993,78» цифры «1800514993,78» заменить цифрами «-3058147006,22»;

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации -14103086328,94» цифры «-14103086328,94» заменить цифрами «-18961748328,94»;

по строке «013 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -14103086328,94» цифры «-14103086328,94» заменить цифрами «-18961748328,94»;

по строке «000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -239200000,00» цифры «-239200000,00» заменить цифрами «4619462000,00»;

по строке «000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -239200000,00» цифры «-239200000,00» заменить цифрами «4619462000,00»;

по строке «000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 2000000000,00» цифры «2000000000,00» заменить цифрами «6858662000,00»;

по строке «013 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 2000000000,00» цифры «2000000000,00» заменить цифрами «6858662000,00»;

после строки «013 01 03 01 00 02 0001 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета Ивановской области) 2000000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«013 01 03 01 00 02 0002 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области) 4858662000,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 701715133,58» цифры «701715133,58» заменить цифрами «707707133,58»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47932680801,40» цифры «-47932680801,40» заменить цифрами «-52813116601,40»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -47932680801,40» цифры «-47932680801,40» заменить цифрами «-52813116601,40»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -47932680801,40» цифры «-47932680801,40» заменить цифрами «-52813116601,40»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -47932680801,40» цифры «-47932680801,40» заменить цифрами «-52813116601,40»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 48634395934,98» цифры «48634395934,98» заменить цифрами «53520823734,98»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 48634395934,98» цифры «48634395934,98» заменить цифрами «53520823734,98»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 48634395934,98» цифры «48634395934,98» заменить цифрами «53520823734,98»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 48634395934,98» цифры «48634395934,98» заменить цифрами «53520823734,98»;

8) в приложении 9:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 010000000 5549410761,65»** цифры **«5549410761,65»** заменить цифрами **«5574184561,65»**;

по строке «Подпрограмма «Модернизация системы здравоохранения Ивановской области» 011000000 55592475,07» цифры «55592475,07» заменить цифрами «58592475,07»;

по строке «Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы областных учреждений здравоохранения» 011010000 55592475,07» цифры «55592475,07» заменить цифрами «58592475,07»;

после строки «Приобретение оборудования областными учреждениями здравоохранения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0110100040 600 40111075,07» дополнить строкой следующего содержания:

«Закупка реактивов и расходных материалов, необходимых для функционирования комплекса генетического оборудования ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0110102890 600 3000000,00»;

по строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 0120000000 417458460,48» цифры «417458460,48» заменить цифрами «438632260,48»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и лечебным питанием отдельных групп населения Ивановской области» 0120300000 260747600,00» цифры «260747600,00» заменить цифрами «281921400,00»;

по строке «Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0120351610 300 75859900,00» цифры «75859900,00» заменить цифрами «97033700,00»;

по строке «Основное мероприятие «Обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С» 0130200000 13843200,00» цифры «13843200,00» заменить цифрами «14243200,00»;

после строки «Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0130253820 200 13843200,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01302R3820 600 400000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С» 0130300000 199229308,70» цифры «199229308,70» заменить цифрами «198829308,70»;

по строке «Оказание медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0130300110 600 16978868,70» цифры «16978868,70» заменить цифрами «16578868,70»;

после строки «Основное мероприятие «Уплата страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» 0180100000 3894508000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Обязательное медицинское страхование неработающего населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0180171100 300 3894508000,00»;

строку «Иной межбюджетный трансферт бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование неработающего населения (Межбюджетные трансферты) 0180180040 500 3894508000,00» исключить;

по строке «Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 01Б0000000 400000,00» цифры «400000,00» заменить цифрами «1000000,00»;

Основное мероприятие «Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам» 01Б0100000 400000,00» цифры «400000,00» заменить цифрами «1000000,00»;

после строки «Основное мероприятие «Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам» 01Б0100000 400000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление единовременных выплат медицинским работникам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01Б0151360 300 600000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 6003730445,36»** цифры **«6003730445,36»** заменить цифрами **«5993361642,12»**;

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0210000000 4619469360,81» цифры «4619469360,81» заменить цифрами «4610486332,44»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования» 0210100000 1461451424,64» цифры «1461451424,64» заменить цифрами «1439163588,64»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Межбюджетные трансферты) 0210180170 500 1422834942,00» цифры «1422834942,00» заменить цифрами «1400547106,00»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования» 0210200000 3131110291,17» цифры «3131110291,17» заменить цифрами «3144415098,80»;

по строке «Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210200010 100 32355926,95» цифры «32355926,95» заменить цифрами «36100438,60»;

по строке «Реализация программ общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для содержания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных образовательных организациях Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210200510 100 233270851,62» цифры «233270851,62» заменить цифрами «242831147,60»;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 0220000000 960392598,04» цифры «960392598,04» заменить цифрами «960066595,17»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ среднего профессионального образования и основных программ профессионального обучения» 0220100000 956345361,04» цифры «956345361,04» заменить цифрами «956019358,17»;

по строке «Организация профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья на основе адаптированных образовательных программ в областных государственных профессиональных образовательных организациях системы социальной защиты населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0220100500 100 9103443,88» цифры «9103443,88» заменить цифрами «8777441,01»;

по строке «Подпрограмма «Социальная поддержка в сфере образования» 0250000000 302124415,92» цифры «302124415,92» заменить цифрами «301064643,92»;

по строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» 0250100000 302124415,92» цифры «302124415,92» заменить цифрами «301064643,92»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций (Межбюджетные трансферты) 0250180090 500 1113602,00» цифры «1113602,00» заменить цифрами «1488138,00»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Межбюджетные трансферты) 0250180100 500 63250544,00» цифры «63250544,00» заменить цифрами «61816236,00»;

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0300000000 6508306941,53**» цифры «**6508306941,53**» заменить цифрами «**6512441003,88**»;

по строке «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» 0310000000 1086734476,03» цифры «1086734476,03» заменить цифрами «1085574530,15»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан» 0310100000 1086734476,03» цифры «1086734476,03» заменить цифрами «1085574530,15»;

по строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310100650 100 31994468,75» цифры «31994468,75» заменить цифрами «31295301,91»;

по строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310100660 100 9685081,86» цифры «9685081,86» заменить цифрами «9224302,82»;

по строке «Подпрограмма «Совершенствование системы государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320000000 261829534,13» цифры «261829534,13» заменить цифрами «259286447,19»;



по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320100000 261829534,13» цифры «261829534,13» заменить цифрами «259286447,19»;

по строке «Осуществление обучения по основным общеобразовательным программам (образовательным программам дошкольного образования, образовательным программам основного общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0320100640 100 14968297,41» цифры «14968297,41» заменить цифрами «14608707,41»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0320102460 100 108960282,54» цифры «108960282,54» заменить цифрами «106776785,60»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 0330000000 3565495846,82» цифры «3565495846,82» заменить цифрами «3568925695,99»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» 0330100000 1277499354,76» цифры «1277499354,76» заменить цифрами «1298597843,20»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330170110 200 11499623,58» цифры «11499623,58» заменить цифрами «11794623,58»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные

выплаты населению) 0330170110 300 820881560,31» цифры «820881560,31» заменить цифрами «842795560,31»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330170220 300 315794288,78» цифры «315794288,78» заменить цифрами «314683777,22»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области» 0330200000 275960543,29» цифры «275960543,29» заменить цифрами «277060319,44»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330270120 200 2169100,00» цифры «2169100,00» заменить цифрами «2203728,75»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330270120 300 156886100,00» цифры «156886100,00» заменить цифрами «157951247,40»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» 0330500000 99573987,25» цифры «99573987,25» заменить цифрами «100878121,19»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330570150 200 1214655,56» цифры «1214655,56» заменить цифрами «1243144,86»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской

местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330570150 300 81831000,59» цифры «81831000,59» заменить цифрами «83106645,23»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 0331200000 765966764,43» цифры «765966764,43» заменить цифрами «742481658,10»;

по строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331270140 300 689301786,46» цифры «689301786,46» заменить цифрами «680188584,96»;

по строке «Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0331271060 200 242274,10» цифры «242274,10» заменить цифрами «15691,87»;

по строке «Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331271060 300 15757725,90» цифры «15757725,90» заменить цифрами «1612403,30»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление социальных доплат к пенсии» 0331300000 41658624,43» цифры «41658624,43» заменить цифрами «45071181,40»;

по строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0331370400 200 4485,96» цифры «4485,96» заменить цифрами «5056,81»;

по строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370400 300 974784,00» цифры «974784,00» заменить цифрами «981573,00»;

по строке «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0331370410 200 403,20» цифры «403,20» заменить цифрами «320,60»;

по строке «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370410 300 24000,00» цифры «24000,00» заменить цифрами «21000,00»;

по строке «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0331370630 200 19569,27» цифры «19569,27» заменить цифрами «20884,38»;

по строке «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370630 300 1267440,00» цифры «1267440,00» заменить цифрами «1349436,89»;

по строке «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0331370700 200 471424,99» цифры «471424,99» заменить цифрами «541229,09»;

по строке «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370700 300 38296100,00» цифры «38296100,00» заменить цифрами «41551263,62»;

по строке «Подпрограмма «Реализация государственной политики в интересах семьи и детей» 0340000000 1584749484,49» цифры «1584749484,49» заменить цифрами «1589156730,49»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» 0340100000 527293100,14» цифры «527293100,14» заменить цифрами «529950346,14»;

по строке «Выплата ежемесячного пособия на ребенка (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340170450 300 131677975,91» цифры «131677975,91» заменить цифрами «134335221,91»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» 0340300000 345648269,22» цифры «345648269,22» заменить цифрами «347398269,22»;

по строке «Субвенции бюджетам городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов, на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Межбюджетные трансферты) 03403R0820 500 24732309,63» цифры «24732309,63» заменить цифрами «26482309,63»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0400000000 1576198864,91»** цифры **«1576198864,91»** заменить цифрами **«1586241665,28»**;

после строки «Обеспечение деятельности областного государственного казенного учреждения «Агентство капитального строительства Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 0450101480 800 62590,00» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной сферы» 0460000000 10042800,37

Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения» 0460100000 10042800,37

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения (Межбюджетные трансферты) 0460181210 500 10042800,37»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» 0500000000 442163030,40» цифры «442163030,40» заменить цифрами «442063030,40»;

по строке «Подпрограмма «Мероприятия в сфере занятости населения» 0510000000 289307252,36» цифры «289307252,36» заменить цифрами «288673692,36»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содействию занятости населения» 0510100000 16235952,36» цифры «16235952,36» заменить цифрами «15602392,36»;

по строке «Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510120390 200 1050260,00» цифры «1050260,00» заменить цифрами «884260,00»;

по строке «Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510120400 200 98800,00» цифры «98800,00» заменить цифрами «78771,00»;

по строке «Стажировка выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования с целью приобретения ими опыта и навыков работы по полученной профессии (специальности) (Иные бюджетные ассигнования) 0510120410 800 401520,00» цифры «401520,00» заменить цифрами «390302,00»;

по строке «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510120420 200 8459600,00» цифры «8459600,00» заменить цифрами «8067839,20»;

по строке «Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 0510120450 200 304300,00» цифры «304300,00» заменить цифрами «289797,27»;

по строке «Организация проведения оплачиваемых общественных работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510190050 200 4850,00» цифры «4850,00» заменить цифрами «4810,24»;

по строке «Организация проведения оплачиваемых общественных работ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0510190050 300 970000,00» цифры «970000,00» заменить цифрами «959710,83»;

по строке «Организация временного трудоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510190060 200 12831,31» цифры «12831,31» заменить цифрами «12688,71»;

по строке «Организация временного трудоустройства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0510190060 300 2532391,05» цифры «2532391,05» заменить цифрами «2513023,11»;

по строке «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0510190080 300 2401400,00» цифры «2401400,00» заменить цифрами «2401190,00»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений в сфере занятости населения» 0520000000 144163278,04» цифры «144163278,04» заменить цифрами «144696838,04»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности областных государственных казенных учреждений центров занятости населения Ивановской области» 0520100000 144163278,04» цифры «144163278,04» заменить цифрами «144696838,04»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0520100940 100 112080120,40» цифры «112080120,40» заменить цифрами «113068646,87»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 0520100940 200 30518457,64» цифры «30518457,64» заменить цифрами «30135652,98»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 0520100940 800 1564700,00» цифры «1564700,00» заменить цифрами «1492538,19»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» 1000000000 86985646,86»** цифры **«86985646,86»** заменить цифрами **«86481919,01»**;

по строке «Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды» 1010000000 71437506,86» цифры «71437506,86» заменить цифрами «63737506,86»;

по строке «Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Ивановской области» 1010100000 71437506,86» цифры «71437506,86» заменить цифрами «63737506,86»;

по строке «Организация субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлекаемым в российских кредитных организациях (Иные бюджетные ассигнования) 1010160030 800 23054900,00» цифры «23054900,00» заменить цифрами «15354900,00»;

по строке «Подпрограмма «Кадры для инновационной экономики» 1030000000 1231300,00» цифры «1231300,00» заменить цифрами «687006,00»;

по строке «Основное мероприятие «Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства» 1030200000 781300,00» цифры «781300,00» заменить цифрами «237006,00»;

по строке «Организация подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10302R0660 200 781300,00» цифры «781300,00» заменить цифрами «237006,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 1040000000 10441840,00» цифры «10441840,00» заменить цифрами «18182406,15»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие промышленных парков» 1040100000 4750000,00» цифры «4750000,00» заменить цифрами «1139354,50»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на создание промышленного (индустриального) парка (Межбюджетные трансферты) 10401R1110 500 4750000,00» цифры «4750000,00» заменить цифрами «1139354,50»;

по строке «Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, приобретающих оборудование в лизинг»

1040200000 1000000,00» цифры «1000000,00» заменить цифрами «2603032,28»;

по строке «Субсидирование части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга субъектами малого и среднего предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 10402R0641 800 1000000,00» цифры «1000000,00» заменить цифрами «2603032,28»;

после строки «Создание и (или) развитие регионального центра инжиниринга (Иные бюджетные ассигнования) 10405R0644 800 250000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Развитие микрофинансовых институтов» 1040800000 9548179,37

Субсидирование части затрат на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам микрофинансовыми институтами для кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 1040860450 9548179,37»;

по строке «Основное мероприятие «Проведение рекламно-информационной кампании» 1041000000 60040,00» цифры «60040,00» заменить цифрами «260040,00»;

по строке «Проведение рекламно-информационной кампании о возможностях получения государственной поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1041060500 200 60040,00» цифры «60040,00» заменить цифрами «260040,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1700000000 5955814169,84»** цифры **«5955814169,84»** заменить цифрами **«5932113169,84»**;

по строке «Внедрение и сопровождение информационной системы по формированию и реализации государственных программ Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1710102510 200 4175192,39» цифры «4175192,39» заменить цифрами «3775192,39»;

после строки «Внедрение и сопровождение информационной системы по формированию и реализации государственных программ Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1710102510 200 4175192,39» дополнить строкой следующего содержания:

«Внедрение (развитие) отдельных элементов системы «электронного бюджета» в деятельность органов государственной власти Ивановской области по составлению и исполнению областного бюджета (Закупка



товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1710102870 200 400000,00»;

по строке «Подпрограмма «Управление государственным долгом Ивановской области» 1720000000 1823495578,45» цифры «1823495578,45» заменить цифрами «1798654578,45»;

по строке «Основное мероприятие «Управление государственным долгом» 1720100000 1823495578,45» цифры «1823495578,45» заменить цифрами «1798654578,45»;

по строке «Обслуживание государственного долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 1720120800 700 1823495578,45» цифры «1823495578,45» заменить цифрами «1798654578,45»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов областного бюджета» 1730000000 27133135,00» цифры «27133135,00» заменить цифрами «28273135,00»;

по строке «Основное мероприятие «Управление резервными средствами областного бюджета» 1730100000 27133135,00» цифры «27133135,00» заменить цифрами «28273135,00»;

по строке «Резервный фонд Правительства Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 1730120810 800 27133135,00» цифры «27133135,00» заменить цифрами «28273135,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000000 1341720956,78»** цифры «1341720956,78» заменить цифрами «1340116625,15»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» 1810000000 1197217261,77» цифры «1197217261,77» заменить цифрами «1195662930,14»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 1810200000 1184573371,77» цифры «1184573371,77» заменить цифрами «1183019040,14»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201450 100 661555261,30» цифры «661555261,30» заменить цифрами «661982261,30»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201450 200 118236332,41» цифры «118236332,41» заменить цифрами «118508060,26»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 1810201450 800 4441492,56» цифры «4441492,56» заменить цифрами «4396492,56»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201460 100 202908963,98» цифры «202908963,98» заменить цифрами «198969799,5»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201460 200 125939531,57» цифры «125939531,57» заменить цифрами «127700636,57»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 1810201460 800 4261769,99» цифры «4261769,99» заменить цифрами «4231769,99»;

по строке «Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы Ивановской области» 1840000000 270000,00» цифры «270000,00» заменить цифрами «220000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Подготовка кадров для государственной гражданской службы Ивановской области» 1840100000 270000,00» цифры «270000,00» заменить цифрами «220000,00»;

по строке «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ивановской области, дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1840120360 200 270000,00» цифры «270000,00» заменить цифрами «220000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» 2100000000 75003956,99»** цифры **«75003956,99»** заменить цифрами **«75143956,99»**;

по строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 2110000000 20966028,12» цифры «20966028,12» заменить цифрами «21106028,12»;

по строке «Основное мероприятие «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» 2110100000 11621700,00» цифры «11621700,00» заменить цифрами «11761700,00»;

по строке «Организация и проведение региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и

межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, организация участия спортсменов Ивановской области в выездных мероприятиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2110101290 200 5621700,00» цифры «5621700,00» заменить цифрами «5761700,00»;

по строке «**Непрограммные направления деятельности органов государственной власти Ивановской области и иных государственных органов Ивановской области 4000000000 168484974,22**» цифры «168484974,22» заменить цифрами «168596974,22»;

по строке «Проведение выборов и референдумов 4010000000 2383000,00» цифры «2383000,00» заменить цифрами «3314000,00»;

по строке «Повышение правовой культуры избирателей и организаторов выборов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4010090110 200 646000,00» цифры «646000,00» заменить цифрами «519500,00»;

по строке «Проведение выборов в законодательный орган государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 4010090300 800 1657000,00» цифры «1657000,00» заменить цифрами «2714500,00»;

по строке «Иные непрограммные мероприятия 4090000000 166101974,22» цифры «166101974,22» заменить цифрами «165282974,22»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001570 100 78017969,12» цифры «78017969,12» заменить цифрами «77660969,12»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001570 200 26134151,12» цифры «26134151,12» заменить цифрами «27291151,12»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Иные бюджетные ассигнования) 4090001570 800 2054319,32» цифры «2054319,32» заменить цифрами «1254319,32»;

по строке «Обеспечение функционирования членов Избирательной комиссии Ивановской области, работающих на постоянной основе (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090001620 100 3281900,00» цифры «3281900,00» заменить цифрами «3145900,00»;

по строке «Обеспечение функций Избирательной комиссии Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 4090001940 200 2893250,00» цифры «2893250,00» заменить цифрами «2130750,00»;

по строке «Обеспечение функций Избирательной комиссии Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 4090001940 800 10000,00» цифры «10000,00» заменить цифрами «3500,00»;

по строке «Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001950 200 982308,04» цифры «982308,04» заменить цифрами «1094308,04»;

по строке «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ивановской области, дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090020360 200 179100,00» цифры «179100,00» заменить цифрами «153100,00»;

по строке **«Непрограммные направления деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области 4100000000 312538194,54»** цифры **«312538194,54»** заменить цифрами **«332379194,54»**;

по строке «Иные непрограммные мероприятия 4190000000 312538194,54» цифры «312538194,54» заменить цифрами «332379194,54»;

по строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4190059300 100 39317000,00» цифры «39317000,00» заменить цифрами «38823800,00»;

по строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4190059300 200 7196600,00» цифры «7196600,00» заменить цифрами «7689800,00»;

по строке «Исполнение судебных актов по искам к Ивановской области о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) государственных органов Ивановской области или их должностных лиц,

в том числе в результате издания государственными органами Ивановской области актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Ивановской области (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств областного бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств областного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 4190090180 800 166278976,83» цифры «166278976,83» заменить цифрами «186119976,83»;

по строке «**Наказы избирателей депутатам Ивановской областной Думы 4700000000 100000000,00**» цифры «**100000000,00**» заменить цифрами «**105000000,00**»;

по строке «Иные непрограммные мероприятия 4790000000 100000000,00» цифры «100000000,00» заменить цифрами «105000000,00»;

по строке «Приобретение автомобиля скорой медицинской помощи областному бюджетному учреждению здравоохранения Вичугская центральная районная больница (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4790002550 600 1500000,00» цифры «1500000,00» заменить цифрами «1487400,00»;

строку «Приобретение санитарного автотранспорта и автомобиля скорой медицинской помощи областному бюджетному учреждению здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4790002560 600 1500000,00» изложить в следующей редакции:

«Приобретение санитарного автотранспорта, приобретение автомобиля скорой медицинской помощи областному бюджетному учреждению здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница», укрепление материально-технической базы отделения скорой медицинской помощи областного бюджетного учреждения здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4790002560 600 1519800,00»;

по строке «Приобретение санитарного автотранспорта областному бюджетному учреждению здравоохранения Ильинская центральная районная больница (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4790002570 600 1400000,00» цифры «1400000,00» заменить цифрами «1393000,00»;

по строке «Замена оконных блоков, приобретение автомобиля областному бюджетному учреждению здравоохранения «Родильный дом № 4» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 4790002660 600 1000000,00» цифры «1000000,00» заменить цифрами «999800,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 4790081980 500 7040000,00» цифры «7040000,00» заменить цифрами «12040000,00»;

по строке «**ВСЕГО: 32110430339,61**» цифры «**32110430339,61**» заменить цифрами «**32138196139,61**»;

9) в приложении 10:

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 001 0103 4090001570 100 78017969,12» цифры «78017969,12» заменить цифрами «77660969,12»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 001 0103 4090001570 200 26134151,12» цифры «26134151,12» заменить цифрами «27291151,12»;

по строке «Обеспечение функций Ивановской областной Думы (Иные бюджетные ассигнования) 001 0103 4090001570 800 2054319,32» цифры «2054319,32» заменить цифрами «1254319,32»;

по строке «**Правительство Ивановской области 002 234989285,00**» цифры «**234989285,00**» заменить цифрами «**236539285,00**»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 0113 1810201460 100 33929640,00» цифры «33929640,00» заменить цифрами «33798535,00»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 1810201460 200 33928980,86» цифры «33928980,86» заменить цифрами «35690085,86»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 002 0113 1810201460 800 1333600,00» цифры «1333600,00» заменить цифрами «1303600,00»;

по строке «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ивановской области, дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 002 0705 1840120360 200 270000,00» цифры «270000,00» заменить цифрами «220000,00»;

по строке «**Контрольно-счетная палата Ивановской области 003 15031602,46**» цифры «**15031602,46**» заменить цифрами «**15143602,46**»;

по строке «Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 003 0106 4090001950 200 982308,04» цифры «982308,04» заменить цифрами «1094308,04»;

по строке «**Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области 004 1420273041,88**» цифры «**1420273041,88**» заменить цифрами «**1430315842,25**»;

после строки «Предоставление материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей на муниципальных объектах жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 004 0502 0430120370 200 5289600,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения (Межбюджетные трансферты) 004 0502 0460181210 500 10042800,37»;

по строке «**Департамент здравоохранения Ивановской области 005 5724477941,81**» цифры «**5724477941,81**» заменить цифрами «**5749251741,81**»;

по строке «Замена оконных блоков, приобретение автомобиля областному бюджетному учреждению здравоохранения «Родильный дом № 4» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0901 4790002660 600 1000000,00» цифры «1000000,00» заменить цифрами «999800,00»;

по строке «Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 0902 0120351610 300 75859900,00» цифры «75859900,00» заменить цифрами «97033700,00»;

после строки «Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 0902 0120354600 300 179279900,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0902 01302R3820 600 400000,00»;

по строке «Оказание медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0902 0130300110 600 16978868,70» цифры «16978868,70» заменить цифрами «16578868,70»;

по строке «Приобретение санитарного автотранспорта областному бюджетному учреждению здравоохранения Ильинская центральная районная больница (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0902 4790002570 600 1400000,00» цифры «1400000,00» заменить цифрами «1393000,00»;

по строке «Приобретение автомобиля скорой медицинской помощи областному бюджетному учреждению здравоохранения Вичугская центральная районная больница (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0904 4790002550 600 1500000,00» цифры «1500000,00» заменить цифрами «1487400,00»;

строку «Приобретение санитарного автотранспорта и автомобиля скорой медицинской помощи областному бюджетному учреждению здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0904 4790002560 600 1020000,00» изложить в следующей редакции:

«Приобретение санитарного автотранспорта, приобретение автомобиля скорой медицинской помощи областному бюджетному учреждению здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница», укрепление материально-технической базы отделения скорой медицинской помощи областного бюджетного учреждения здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0904 4790002560 600 1039800,00»;

после строки «Приобретение оборудования областными учреждениями здравоохранения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0909 0110100040 600 30779975,07» дополнить строкой следующего содержания:

«Закупка реактивов и расходных материалов, необходимых для функционирования комплекса генетического оборудования ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 0909 0110102890 600 3000000,00»;

строку «Иной межбюджетный трансферт бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование неработающего населения (Межбюджетные трансферты) 005 0909 0180180040 500 3894508000,00» исключить;



после строки «Обеспечение детей с рождения до 18 лет, страдающих фенилкетонурией, галактоземией, состоящих на диспансерном учете, не являющихся детьми-инвалидами и не имеющих права на получение мер социальной поддержки по обеспечению лекарственными препаратами по данным заболеваниям, в том числе в виде денежных компенсаций, в соответствии с федеральным законодательством, бесплатным лечебным питанием (заместительной терапией) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 1003 0170270050 300 10057024,93» дополнить строками следующего содержания:

«Обязательное медицинское страхование неработающего населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 1003 0180171100 300 3894508000,00

Осуществление единовременных выплат медицинским работникам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 005 1003 01Б0151360 300 600000,00»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 5855128734,89**» цифры «**5855128734,89**» заменить цифрами «**5845085934,52**»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Межбюджетные трансферты) 008 0701 0210180170 500 1422834942,00» цифры «1422834942,00» заменить цифрами «1400547106,00»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Межбюджетные трансферты) 008 0701 0250180100 500 63250544,00» цифры «63250544,00» заменить цифрами «61816236,00»;

по строке «Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 008 0702 0210200010 100 32355926,95» цифры «32355926,95» заменить цифрами «36100438,60»;

по строке «Реализация программ общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для содержания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных образовательных организациях Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 0702 0210200510 100 233270851,62» цифры «233270851,62» заменить цифрами «242831147,60»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций (Межбюджетные трансферты) 008 0702 0250180090 500 1113602,00» цифры «1113602,00» заменить цифрами «1488138,00»;

по строке «Департамент финансов Ивановской области 013 6191312671,02» цифры «6191312671,02» заменить цифрами «6187452671,02»;

по строке «Внедрение и сопровождение информационной системы по формированию и реализации государственных программ Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 013 0106 1710102510 200 4175192,39» цифры «4175192,39» заменить цифрами «3775192,39»;

после строки «Внедрение и сопровождение информационной системы по формированию и реализации государственных программ Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 013 0106 1710102510 200 4175192,39» дополнить строкой следующего содержания:

«Внедрение (развитие) отдельных элементов системы «электронного бюджета» в деятельность органов государственной власти Ивановской области по составлению и исполнению областного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 013 0106 1710102870 200 400000,00»;

по строке «Резервный фонд Правительства Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 013 0111 1730120810 800 27133135,00» цифры «27133135,00» заменить цифрами «28273135,00»;

по строке «Исполнение судебных актов по искам к Ивановской области о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) государственных органов Ивановской области или их должностных лиц,

в том числе в результате издания государственными органами Ивановской области актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Ивановской области (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств областного бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств областного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 013 0113 4190090180 800 166278976,83» цифры «166278976,83» заменить цифрами «186119976,83»;

по строке «Обслуживание государственного долга (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 013 1301 1720120800 700 1823495578,45» цифры «1823495578,45» заменить цифрами «1798654578,45»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 014 0113 1810201450 100 29038729,40» цифры «29038729,40» заменить цифрами «29238729,40»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 014 0113 1810201450 200 2660216,74» цифры «2660216,74» заменить цифрами «2963944,59»;

по строке «Организация субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлекаемым в российских кредитных организациях (Иные бюджетные ассигнования) 014 0412 1010160030 800 23054900,00» цифры «23054900,00» заменить цифрами «15354900,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на создание промышленного (индустриального) парка (Межбюджетные трансферты) 014 0412 10401R1110 500 4750000,00» цифры «4750000,00» заменить цифрами «1139354,50»;

по строке «Субсидирование части затрат на уплату первоначального взноса (аванса) при заключении договора лизинга субъектами малого и среднего предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 014 0412 10402R0641 800 1000000,00» цифры «1000000,00» заменить цифрами «2603032,28»;

после строки «Создание и (или) развитие регионального центра инжиниринга (Иные бюджетные ассигнования) 014 0412 10405R0644 800 250000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидирование части затрат на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам микрофинансовыми институтами для кредитования

субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Иные бюджетные ассигнования) 014 0412 1040860450 800 9548179,37»;

по строке «Проведение рекламно-информационной кампании о возможностях получения государственной поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 014 0412 1041060500 200 60040,00» цифры «60040,00» заменить цифрами «260040,00»;

по строке «Организация подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 014 0705 10302R0660 200 781300,00» цифры «781300,00» заменить цифрами «237006,00»;

по строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 017 0304 4190059300 100 39317000,00» цифры «39317000,00» заменить цифрами «38823800,00»;

по строке «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 017 0304 4190059300 200 7196600,00» цифры «7196600,00» заменить цифрами «7689800,00»;

по строке «**Департамент культуры и туризма Ивановской области 022 510405916,26**» цифры «**510405916,26**» заменить цифрами «**515405916,26**»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 02208 01 4790081980 500 7040000,00» цифры «7040000,00» заменить цифрами «12040000,00»;

по строке «Осуществление обучения по основным общеобразовательным программам (образовательным программам дошкольного образования, образовательным программам основного общего

образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 0702 0320100640 100 14968297,41» цифры «14968297,41» заменить цифрами «14608707,41»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 0702 0320102460 100 108960282,54» цифры «108960282,54» заменить цифрами «106776785,60»;

по строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 0331370400 200 4485,96» цифры «4485,96» заменить цифрами «5056,81»;

по строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 0331370400 300 974784,00» цифры «974784,00» заменить цифрами «981573,00»;

по строке «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 0331370410 200 403,20» цифры «403,20» заменить цифрами «320,60»;

по строке «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 0331370410 300 24000,00» цифры «24000,00» заменить цифрами «21000,00»;

по строке «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 0331370630 200 19569,27» цифры «19569,27» заменить цифрами «20884,38»;

по строке «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 0331370630 300 1267440,00» цифры «1267440,00» заменить цифрами «1349436,89»;

по строке «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1001 0331370700 200 471424,99» цифры «471424,99» заменить цифрами «541229,09»;

по строке «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1001 0331370700 300 38296100,00» цифры «38296100,00» заменить цифрами «41551263,62»;

по строке «Организация профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья на основе адаптированных образовательных программ в областных государственных профессиональных образовательных организациях системы социальной защиты населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1002 0220100500 100 9103443,88» цифры «9103443,88» заменить цифрами «8777441,01»;

по строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1002 0310100650 100 31994468,75» цифры «31994468,75» заменить цифрами «31295301,91»;

по строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1002 0310100660 100 9685081,86» цифры «9685081,86» заменить цифрами «9224302,82»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330170110 200 11499623,58» цифры «11499623,58» заменить цифрами «11794623,58»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на

оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330170110 300 820881560,31» цифры «820881560,31» заменить цифрами «842795560,31»;

по строке «Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330170220 300 315794288,78» цифры «315794288,78» заменить цифрами «314683777,22»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330270120 200 2169100,00» цифры «2169100,00» заменить цифрами «2203728,75»;

по строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 0330270120 300 156886100,00» цифры «156886100,00» заменить цифрами «157951247,40»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330570150 200 1214655,56» цифры «1214655,56» заменить цифрами «1243144,86»;

по строке «Ежемесячные компенсационные выплаты на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодные денежные компенсации расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330570150 300 81831000,59» цифры «81831000,59» заменить цифрами «83106645,23»;

по строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0331270140 300 689301786,46» цифры «689301786,46» заменить цифрами «680188584,96»;

по строке «Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0331271060 200 242274,10» цифры «242274,10» заменить цифрами «15691,87»;

по строке «Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0331271060 300 15757725,90» цифры «15757725,90» заменить цифрами «1612403,30»;

по строке «Выплата ежемесячного пособия на ребенка (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340170450 300 131677975,91» цифры «131677975,91» заменить цифрами «134335221,91»

по строке «Субвенции бюджетам городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов, на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Межбюджетные трансферты) 023 1004 03403R0820 500 24732309,63» цифры «24732309,63» заменить цифрами «26482309,63»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 1006 1810201460 100 143220356,03» цифры «143220356,03» заменить цифрами «139412296,55»;

по строке «**Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области 024 148407708,40**» цифры «**148407708,40**» заменить цифрами «**148547708,40**»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 024 0702 4790081950 500 4446000,00» цифры «4446000,00» заменить цифрами «4087000,00»;

после строки «Организация работы центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 024 1102 21103R1270 600 66100,00» дополнить строкой следующего содержания:



«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 024 1102 4790081950 500 359000,00»;

по строке «Организация и проведение региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, организация участия спортсменов Ивановской области в выездных мероприятиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 024 1103 2110101290 200 3121674,40» цифры «3121674,40» заменить цифрами «3261674,40»;

по строке «Повышение правовой культуры избирателей и организаторов выборов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 030 0107 4010090110 200 646000,00» цифры «646000,00» заменить цифрами «519500,00»;

по строке «Проведение выборов в законодательный орган государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 030 0107 4010090300 800 1657000,00» цифры «1657000,00» заменить цифрами «2714500,00»;

по строке «Обеспечение функционирования членов Избирательной комиссии Ивановской области, работающих на постоянной основе (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 030 0107 4090001620 100 3281900,00» цифры «3281900,00» заменить цифрами «3145900,00»;

по строке «Обеспечение функций Избирательной комиссии Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 030 0107 4090001940 200 2893250,00» цифры «2893250,00» заменить цифрами «2130750,00»;

по строке «Обеспечение функций Избирательной комиссии Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 030 0107 4090001940 800 10000,00» цифры «10000,00» заменить цифрами «3500,00»;

по строке «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ивановской области, дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 030 0705 4090020360 200 50000,00» цифры «50000,00» заменить цифрами «24000,00»;

по строке «Комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции 037 470239480,95» цифры «470239480,95» заменить цифрами «470289480,95»;

по строке «Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0510120390 200 1050260,00» цифры «1050260,00» заменить цифрами «884260,00»;

по строке «Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0510120400 200 98800,00» цифры «98800,00» заменить цифрами «78771,00»;

по строке «Стажировка выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования с целью приобретения ими опыта и навыков работы по полученной профессии (специальности) (Иные бюджетные ассигнования) 037 0401 0510120410 800 401520,00» цифры «401520,00» заменить цифрами «390302,00»;

по строке «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0510120420 200 8459600,00» цифры «8459600,00» заменить цифрами «8067839,20»;

по строке «Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0510120450 200 304300,00» цифры «304300,00» заменить цифрами «289797,27»;

по строке «Организация проведения оплачиваемых общественных работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0510190050 200 4850,00» цифры «4850,00» заменить цифрами «4810,24»;

по строке «Организация проведения оплачиваемых общественных работ (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 037 0401 0510190050 300 970000,00» цифры «970000,00» заменить цифрами «959710,83»;

по строке «Организация временного трудоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0510190060 200 12831,31» цифры «12831,31» заменить цифрами «12688,71»;

по строке «Организация временного трудоустройства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 037 0401 0510190060 300 2532391,05» цифры «2532391,05» заменить цифрами «2513023,11»;

по строке «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное

профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 037 0401 0510190080 300 2401400,00» цифры «2401400,00» заменить цифрами «2401190,00»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 037 0401 0520100940 100 112080120,40» цифры «112080120,40» заменить цифрами «113068646,87»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 0520100940 200 30518457,64» цифры «30518457,64» заменить цифрами «30135652,98»;

по строке «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 037 0401 0520100940 800 1564700,00» цифры «1564700,00» заменить цифрами «1492538,19»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 037 0401 1810201450 100 21459273,06» цифры «21459273,06» заменить цифрами «21686273,06»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 0401 1810201450 200 6170777,49» цифры «6170777,49» заменить цифрами «6138777,49»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 037 0401 1810201450 800 416400,00» цифры «416400,00» заменить цифрами «371400,00»;

по строке «**ВСЕГО: 32110430339,61**» цифры «**32110430339,61**» заменить цифрами «**31138196139,61**»;

10) в приложении 11:

таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов на осуществление переданных органам  
местного самоуправления государственных полномочий  
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами  
и детьми, оставшимися без попечения родителей,  
детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных  
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в  
муниципальных дошкольных образовательных организациях,  
осуществляющих оздоровление, на 2016 год**

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Вичуга	5605232,00
городской округ Иваново	35359032,00
городской округ Кинешма	2572264,00
городской округ Кохма	729448,00
городской округ Тейково	767840,00
городской округ Шуя	5873976,00
Верхнеландеховский муниципальный район	78756,00
Вичугский муниципальный район	393780,00
Гаврилово-Посадский муниципальный район	350458,00
Заволжский муниципальный район	539460,00
Ивановский муниципальный район	236268,00
Ильинский муниципальный район	236268,00
Кинешемский муниципальный район	349472,00
Комсомольский муниципальный район	739308,00
Лежневский муниципальный район	826938,00
Лухский муниципальный район	157512,00
Палехский муниципальный район	196890,00

Пестяковский муниципальный район	236268,00
Приволжский муниципальный район	1040528,00
Пучежский муниципальный район	383920,00
Родниковский муниципальный район	1615422,00
Савинский муниципальный район	393780,00
Тейковский муниципальный район	196890,00
Фурмановский муниципальный район	883016,00
Шуйский муниципальный район	433158,00
Южский муниципальный район	1005094,00
Юрьевецкий муниципальный район	615258,00
<b>Всего:</b>	<b>61816236,00</b>

»;

таблицу 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 15

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов  
и городских округов на осуществление переданных органам  
местного самоуправления государственных полномочий  
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами  
и детьми, оставшимися без попечения родителей,  
детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных  
общеобразовательных организаций на 2016 год**

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Иваново	47006,00
Вичугский муниципальный район	65506,00
Ивановский муниципальный район	687813,00
Ильинский муниципальный район	65506,00
Кинешемский муниципальный район	32753,00
Лежневский муниципальный район	131012,00

Палехский муниципальный район	163765,00
Пучежский муниципальный район	32753,00
Родниковский муниципальный район	32753,00
Тейковский муниципальный район	65506,00
Фурмановский муниципальный район	65506,00
Шуйский муниципальный район	65506,00
Южский муниципальный район	32753,00
<b>Всего:</b>	<b>1488138,00</b>

»;

таблицу 16 изложить в следующей редакции:

«Таблица 16

**Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), на 2016 год**

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Вичуга	47644841,00
городской округ Иваново	679214756,00
городской округ Кинешма	131949304,00
городской округ Кохма	28061510,00
городской округ Тейково	54070244,00
городской округ Шуя	100205504,00
Верхнеландеховский муниципальный район	3115400,00
Вичугский муниципальный район	18927672,00

Гаврилово-Посадский муниципальный район	13806067,00
Заволжский муниципальный район	19136592,00
Ивановский муниципальный район	10900400,00
Ильинский муниципальный район	5213130,00
Кинешемский муниципальный район	17948599,00
Комсомольский муниципальный район	17541919,00
Лежневский муниципальный район	26057682,00
Лухский муниципальный район	4651716,00
Палехский муниципальный район	7031042,00
Пестяковский муниципальный район	4330908,00
Приволжский муниципальный район	28115559,00
Пучежский муниципальный район	11415170,00
Родниковский муниципальный район	50213178,00
Савинский муниципальный район	11753638,00
Тейковский муниципальный район	4424488,00
Фурмановский муниципальный район	47663976,00
Шуйский муниципальный район	23201885,00
Южский муниципальный район	22810566,00
Юрьеvecкий муниципальный район	11141360,00
<b>Всего:</b>	<b>1400547106,00</b>

»;

в таблице 18:

после строки «Новоселковское сельское поселение – 1079032,00»  
дополнить строкой следующего содержания:

«Петровское городское поселение 1000000,00 – »;

строку «Пучежское городское поселение – 829791,44» изложить  
в следующей редакции:

«Пучежское городское поселение 750000,00 829791,44»;

по строке «**Всего: 24732309,63 57638100,00**» цифры «**24732309,63**» заменить цифрами «**26482309,63**»;

в таблице 22:

после строки «городской округ Шуя 800000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Гаврилово-Посадский муниципальный район 5000000,00»;

по строке «**Всего: 7040000,00**» цифры «**7040000,00**» заменить цифрами «**12040000,00**»;

11) в приложении 12:

по строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -239200000,00» цифры «-239200000,00» заменить цифрами «4619462000,00»;

по строке «Привлечение, в том числе: 2000000000,00» цифры «2000000000,00» заменить цифрами «6858662000,00»;

после строки «- на пополнение остатков средств на счете бюджета Ивановской области 2000000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«- для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области 4858662000,00»;

по строке «Кредиты кредитных организаций 1800514993,78» цифры «1800514993,78» заменить цифрами «-3058147006,22»;

по строке «Погашение 14103086328,94» цифры «14103086328,94» заменить цифрами «18961748328,94».

## Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**

г. Иваново  
31 октября 2016 г.

№ 91-ОЗ



**П.А. Коньков**